
 

1/5 
 

 

   

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА 
    Сектор за материјалне ресурсе 
        Регионално одељење за  
   материјалне ресурсе Београд.  

 Број: 300-404-01-00101/2018-K0129 
     Датум: 16.05.2018 године 
                   Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12, 14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу 

вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-2279/2018 од 

16.03.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-
I0001, од 15.12.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе 
доноси: 

 
                                                         О Д Л У К У 

о додели уговора у у преговарачком поступку  без објављивања позива за 

подношење понуда  
ЈН 300/9/2018 

 
I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуди групе понуђача - „Шидпројект“ доо Шид, Кнеза 

Милоша 2, матични број 08144486, ПИБ 100928060 и  „Машинопројект Копринг“ ад 

Београд, Добрињска 8а, матични број 7022387, ПИБ 101512751, за понуду бр.1224/18 

од 08.05.2018. године, која је поднета као заједничка понуда, заведена код наручиоца 

под бројем: 300-404-01-00116/2018-K0131 од 10.05.2018. године, у поступку јавне 

набавке Услуге – Пројектно планирање за израду пројектне документације за замену 

електричне инсталације, замену столарије, реконструкцију крова, проширење система 

грејања и адаптацију шалтер сале, за потребе филијале Чукарица, Шумадијски трг 6а, 

Београд. 
Укупна вредност уговора износи 1.650.000,00 динара, без ПДВ-а. 
 
II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
            Пореска управа - наручилац је дана 13.04.2018.године донео одлуку о 

покретању поступка јавне набавке Услуге – Пројектно планирање за израду пројектне 

документације за замену електричне инсталације, замену столарије, реконструкцију 

крова, проширење система грејања и адаптацију шалтер сале, за потребе филијале 

Чукарица, Шумадијски трг 6а, Београд., у складу са чланом 36. став 1. тачка 1) Закона 

о јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15). Редни број 

јавне набавке ЈН 300/9/2018. 



 

2/5 
 

 

 Позив за подношење понуда достављен је потенцијалним понуђачима дана  
03.05.2018. године, а истог дана је на Порталу јавних набавки и сајту наручиоца 
објављено Обавештење о покретању преговарачког поступка без објављивања позива 

за подношење понуда  и конкурсна документација.  
 После спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда бр. 300-404-01-00101/2018-K0129 од 10.05.2018, Комисија за 

јавну набавку  констатовала је следеће: 
 
Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, 

Пореска управа,Сектор за материјалне ресурсе, Регионално одељење за материјалне 

ресурсе Београд, „27. марта“ 28-32. 
Предмет јавне набавке, назив: Услуге – Пројектно планирање за израду пројектне 

документације за замену електричне инсталације, замену столарије, реконструкцију 

крова, проширење система грејања и адаптацију шалтер сале, за потребе филијале 

Чукарица, Шумадијски трг 6а, Београд. Редни број јавне набавке ЈН 300/9/2018. 
Назив и ознака из општег речника набавке: услуге пројектовања у архитектури - 

71220000. 
Јавна набавка је проистекла из ЈН у отвореном поступку,  редни број 300/8/2017, 

која је предвиђена Планом јавних набавки  Пореске управе за 2017. годину, пета измена и 

допуна, број  401-00-00278/2016-J0115 од 09.10.2017. године, за класу 5, под редним бројем 

1.4.1.2 – услуге. 
Средства за предметну јавну набавку обезбеђена  су Законом о буџету Републике 

Србије за 2018. годину ("Службени гласник РС" бр. 113/2017), раздео 16 економска 

класификација ЕК 511.  
Процењена  вредност јавне набавке: 1.750.000,00 динара, без ПДВ. 
Основни подаци о понуђачу:  

У року за достављање понуда 10.05.2018. године до 12:00 часова, благовремено 

је поднета 1 (једна) понуда, и то: 
 

Рб Назив или шифра понуђача Број под којим је  
понуда заведена 

Датум и 
време пријема 

TB
L_
DA
TA
_S
TA
RT
_G
EN
ER
AT
ED
_B
Y_
TH 

TBL_DATA_START_GENERA
TED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GENER
ATED_BY_TH 

TBL_DATA_
START_GEN
ERATED_BY
_TH 

1. 

Заједничка понуда:  
„Шидпројект“ доо Шид, Кнеза 

Милоша 2;  
„Машинопројект Копринг“ ад 

Београд, Добрињска 8а. 

 300-404-01-00116/2018-К0131 10.05.2018. 
09:20 

1     
Поступак отварања понуда спроведен је дана 10.05.2018. године у 13:00 часова, о 

чему је сачињен Записник о отварању понуда број 300-404-01-00101/2018-K0129 од 

10.05.2018. године. 
Конкурсном документацијом је предвиђено да је предмет преговарања понуђена 

цена, као и да се преговарање врши у два круга, све док понуђач који учествује у 

поступку преговарања не да своју коначну цену. Поступак преговарања је спроведен 

дана 10.05.2018. године у 13:15 часова, о чему је сачињен Записник о преговарању  број 

300-404-01-00101/2018-K0129 од 10.05.2018. године. 
Записник о отварању и Записник о преговарању су,  одмах по завршетку 

отварања понуда односно преговарања, достављени понуђачу чији је овлашћени 

представник присуствовао отварању понуда односно преговарању и који је потписао 

оба записника. 



 

3/5 
 

 

После спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
Прегледом понуде, бр.1224/18 од 08.05.2018. године, групе понуђача - 

„Шидпројект“ доо Шид, Кнеза Милоша 2 (носилац посла), матични број 08144486, 

ПИБ 100928060 и  „Машинопројект Копринг“ ад Београд, Добрињска 8а (члан групе), 

матични број 7022387, ПИБ 101512751, која је заведена код наручиоца под бројем 300-
404-01-00116/2018-К0131 од 10.05.2018 године, Комисија је утврдила следеће:  

Укупна вредност 

понуде, динара без 

ПДВ 

Укупна вредност 

понуде, динара са 

ПДВ 

Рок за реализацију 

предмета ЈН 
Рок важења понуде 

TBL_DATA_STAR
T_GENERATED_B
Y_TH 

TBL_DATA_STA
RT_GENERATED
_BY_TH 

  1.650.000,00 1.980.000,00 30 дана 30 дана 
 динара  динара    

 У поступку преговарања је постигнута коначна  цена, а то је  она цена која је 

наведена у достављеној понуди : 

Укупна вредност 

понуде, дин. без ПДВ 

пре преговарања 

Први круг 

преговарања, дин. 

без ПДВ 

Други круг 

преговарања, дин. 

без ПДВ 

Укупна вредност 

понуде, дин. без ПДВ, 
након спроведеног 

преговарања 
TBL_DATA_START
_GENERATED_BY_

TH 

TBL_DATA_STA
RT_GENERATED

_BY_TH 

TBL_DATA_STAR
T_GENERATED_B

Y_TH 

TBL_DATA_START_G
ENERATED_BY_TH 

1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 
 
Обавезни услови 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона о јавним 

набавкама, понуђач је  доставио за  оба учесника у заједничкој понуди - 
Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој 

су јавно доступни наведени подаци, што је Комисија за јавну набавку 

проверила на сајту Агенције за привредне регистре; 
- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 5) Закона о јавним 

набавкама, члан групе је доставио важећу дозволу надлежног органа за 

обављање делатности која је предмет јавне набавке;  
- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона о јавним набавкама, 

понуђач је доставио Изјаве (Образац бр. 5 из конк. док.) за оба учесника у 

заједничкој понуди. 
 
Додатни услови 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач  (заједничка понуда  „Шидпројект“ доо Шид, Кнеза Милоша 2  и 

„Машинопројект Копринг“ ад Београд, Добрињска 8а) је доставио следеће: 
 

Финансијски  капацитет:      
  

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Услов – да понуђач  у периоду од 12 

месеци пре објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних 

набавки није био неликвидан. 

Понуђач (носилац посла) је доставио 

потврду Народне банке Србије бр. IX/2.2 – 

180599/2/18 од 03.05.2018. године да понуђач 

у траженом периоду није био неликвидан, 

што је Комисија за јавну набавку проверила 

на сајту НБС. 
 
 



 

4/5 
 

 

 
         Технички капацитети: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Понуђач мора да поседује уведен 

систем квалитета,  најмање  -  ISO  

9001:2008 

Понуђач (носилац посла) је доставио копију  

важећег  сертификата  ISO  9001:2008 

      
          Кадровски капацитет:  
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Да понуђач има, до дана достављања 

понуда, најмање по 1 лице (одговорне 

пројектанте), за све наведене четири 

групе, ангажовано по било ком основу 

(по основу уговора о раду на 

неодређено или одређено време, уговор 

о повременим и привременим 

пословима, уговор о делу) са следећим 

важећим лиценцама:  
1.група: -лиценца 301 (одговорни 

пројектант конструкција објеката 

високоградње) 
или 
-лиценца 302 (одговорни пројектант 

конструкција архитектонских 

пројеката) 
или 
- лиценца 310 (одговорни пројектант 

грађевинских конструкција објеката 

високоградње, нискоградње и 

хидроградње)  
или 
- лиценца 317 (одговорни пројектант 

грађевинских конструкција и 

архитектонских пројеката);  
2.група:  лиценца 381 (одговорни инж. 

за енергетску ефикасност зграда); 
3. група:  лиценца   350 (одговорни 

пројектант електроенергетских 

инсталација ниског и средњег напона); 
4. група:  лиценца  330 (одговорни 

пројектант термотехнике, 

термоенергетике, процесне и гасне 

технике). 

Понуђач (носилац посла) је доставио копије 

за 4 тражена лица (из сваке групе по најмање 

1 лице) и то:   
- одговарајућег M обрасца;  
-тражених лиценци ИКС-а са потврдом; 
- уговора о раду.  

 
   Комисија за јавну набавку је прегледом  заједничке понуде оценила да испуњава 

све услове из конкурсне документације те је иста благовремена,  нема битних 

недостатака, одговарајућа је, не ограничава нити условљава права наручиоца или 

обавезе понуђача, не прелази процењену вредност јавне набавке, што је чини 



 

5/5 
 

 

прихватљивом у смислу члана 3. тачка 31), 32) и 33) Закона о јавним набавкама 

(,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015, 68/2015).   
    
Критеријум за оцењивање понуде је: Најнижа понуђена цена 

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума најнижа понуђена 

цена те је Комисија за јавну набавку констатовала да је најповољнија  понуда групе 

понуђача  - „Шидпројект“ доо Шид, Кнеза Милоша 2, матични број 08144486, ПИБ 

100928060 и  „Машинопројект Копринг“ ад Београд, Добрињска 8а, матични број 

7022387, ПИБ 101512751,  чија укупна вредност понуде износи 1.650.000,00 динара без 

ПДВ-а.ŠIDPROJEKT DOO ŠID     

        
Назив понуђача коме се додељује уговор:     
 Комисија за јавну набавку је констатовала да су испуњени услови за доделу 

уговора, у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда, 

сагласно члану 36. став 1. тачка 1, и дала предлог наручиоцу да се уговор о јавној 

набавци додели  понуди групе понуђача - „Шидпројект“ доо Шид, Кнеза Милоша 2, 

матични број 08144486, ПИБ 100928060 и  „Машинопројект Копринг“ ад Београд, 

Добрињска 8а, матични број 7022387, ПИБ 101512751,  која је заведена код наручиоца 

под бројем: 300-404-01-00116/2018-К0131 од 10.05.2018. године, чија укупна вредност 

понуде износи 1.650.000,00 динара без ПДВ-а. 
 

Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуди 

групе понуђача - „Шидпројект“ доо Шид, Кнеза Милоша 2, матични број 08144486, 

ПИБ 100928060 и  „Машинопројект Копринг“ ад Београд, Добрињска 8а, матични број 

7022387, ПИБ 101512751, за понуду бр.1224/18 од 08.05.2018. године, која је поднета 

као заједничка понуда, заведена код наручиоца под бројем: 300-404-01-00116/2018-
K0131 од 10.05.2018. године, чија укупна вредност понуде износи 1.650.000,00 динара 

без ПДВ-а.      
  
 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
   
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                               

 
                                                                                         

 


		2018-05-16T14:29:09+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




